
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.132 del Reg. Data 25-06-020 

 

 

Oggetto: SCUOLA  MEDIA UGO BETTI VIA ROMA SAN GINESIO - LA= 

VORI  PER  NUOVO BAGNO, SANITARI, ASPIRATORE E AL= 

LACCIO LAVELLO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

CONSIDERATO che presso la Scuola Media di Via Roma, San Ginesio (MC) esistono 

condizioni inadeguate dei bagni ed in particolare servirebbero un bagno aggiuntivo al 

piano terra, nuovi sanitari, un aspiratore per bagno, l’allaccio di un lavello al canale e 

fornitura; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere quindi a tali opere di manutenzione, per 

garantire un utilizzo adeguato, igienico e funzionale dei suddetti spazi scolastici da parte 

degli alunni; 

 

VISTO che i lavori da eseguire sono stati sollecitati anche dalla struttura scolastica e che 

l’Amministrazione Comunale intende procedere quanto prima alla realizzazione degli 

stessi in quanto opere che garantiscono una migliore fruibilità dell’immobile esistente 

utilizzato, dopo la demolizione degli altri edifici scolastici, anche come sede della Scuola 

Primaria, con ovvie problematiche derivanti dall’uso di spazi in precedenza destinati ad 

altre funzioni; 

 

CONSIDERATO che per i suddetti lavori di bagno aggiuntivo al piano terra, nuovi 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 132 del 25-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

sanitari, aspiratore per bagno, allaccio di un lavello al canale e fornitura, è stata contattata 

per le vie brevi la Ditta “SPOSETTI IMPIANTI srl” Via Picena, 62026 San Ginesio 

(MC) P.IVA 01842440438, la quale ha trasmesso la seguente offerta: 

- NUOVO BAGNO DA REALIZZARE PIANO TERRA Prot. N. 13691 del 

20/11/2019, per un importo netto di € 850,00 più IVA al 22% di € 187,00 per un 

totale di € 1.037,00; 

- FORNITURA SANITARI Prot. N. 13692 del 20/11/2019, per un importo netto di 

€ 469,00 più IVA al 22% di € 103,18 per un totale di € 572,18; 

- OFFERTA PER ASPIRATORE BAGNO Prot. N. 382 del 13/01/2020, per un 

importo netto di € 300,00 più IVA al 22% di € 66,00 per un totale di € 366,00; 

- OFFERTA PER PREDISPOSIZIONE ALLACCIO LAVELLO A CANALE E 

FORNITURA Prot. N. 383 del 13/01/2020, per un importo netto di € 435,00 più 

IVA al 22% di € 95,70 per un totale di € 530,70; 

per un importo netto di € 2.054,00 più IVA al 22% di € 451,88 per un totale di € 2.505,88; 

 

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

- che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

- che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

- che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per lavori di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta, individuata sulla base del principio di 

rotazione degli incarichi; 

 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

 

ACCERTATO che la spesa totale di € 2.505,88 potrà essere imputata al Cap. 340 art. 1, 

del bilancio di previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della medesima ditta, attestata dal documento 

unico di regolarità contributiva on-line prot. INAIL_19894081, con scadenza di validità 

prevista per la data del 28.07.2020;  

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG: 

Z092D706ED;  

 

 

D E T E R M I N A 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 132 del 25-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante del presente atto 

determinativo; 

 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa, alla Ditta “SPOSETTI 

IMPIANTI srl” Via Picena, 62026 San Ginesio (MC) P.IVA 01842440438, i 

lavori di bagno aggiuntivo al piano terra, nuovi sanitari, aspiratore per bagno, 

allaccio di un lavello al canale e fornitura, presso la Scuola Media di Via Roma, 

San Ginesio (MC) per  il corrispettivo netto di € 2.054,00 più IVA al 22% di € 

451,88 per un totale di € 2.505,88; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa totale di € 2.505,88 al Cap. 340 art. 1, del bilancio di 

previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

4. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli;  

 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli 

adempimenti necessari per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori in parola anche 

in qualità di direttore dell’esecuzione ai sensi dell’articolo 101 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;  

 

6. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinchè provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione, a forniture effettuate, previa presentazione di regolare 

fattura accettata da questo Ufficio.- 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 132 del 25-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 30-06-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 27-07-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 27-07-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


